•

-%.~teeiz -ei,Jei,~ 	 — SP
- Verfrwer (9rexce Camara Municipal de Ibitin9a

I 111111111 1111111 1 111
MOÇÃO DE APLAUSO

Protocolo Geral n° 1583/2018
Data: 16/05/2018 Horário: 09:05

Legislativo - MOC 213/2018

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos empreendedores Naim Além e Tadeu Giansante pela doação
de uma casa para a APAE — Associação de Pais e Amigos dos ExCepcionais, no valor de R$
140.000,00.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Senhores Naim Além e Tadeu Giansante.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso aos Senhores Naim Além e
Tadeu Giansante pela doação de uma casa no valor de R$ 140.000,00 a APAE — Associação de Pais e
Amigos Excepcionais de Ibitinga, e é com enorme satisfação que parabenizo estes dois
empreendedores pela belíssima doação para esta Associação que tanto precisa da ajuda da sociedade.

Assim sendo, solicito que cópia desta Moção seja-lhes encaminhada, externando o
orgulho do Poder Legislativo Ibitinguense por esta importante conquista a APAE.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de maio de 2018.

MATHEUS CA RO
Vereador

DB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida, n4.563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 	lue
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 1

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao proprietário do Varejão Dom Pedro e toda a sua familia, pela
doação de alimentos às instituições de caridade de nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Varejão Dom Pedro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É com enorme orgulho que parabenizo o Senhor Geovane, proprietário do Varejão Dom
Pedro e toda a sua família por tão importante ato, doando alimentos às instituições de caridade de
nosso município.

Muitos alimentos são diariamente descartados, uma vez que não são consumidos e
estragam com facilidade e o Varejão Dom Pedro não deixa que eles sejam descartados no lixo e os
doam às instituições de caridade de Ibitinga. Estas entidades aproveitam e fazem comidas para as
famílias carentes.

É uma atitude digna de aplausos e por isso envio esta Moção para que saibam que o
Poder Legislativo Ibitinguense está orgulhoso de saber que os alimentos não estragam e são
aproveitados por instituições que se preocupam com as famílias caren

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 14 de 	o de 2018.

MATHEUS C EIRO
Vereado — PSDB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida, n9-. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 	I
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

MATHE IRO

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de maio Je 2018.

ereador — PSDB

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos proprietários da Casa de Rações Santa Tereza, por
vermifugar gratuitamente animais em nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Senhor Roberto Correa e Dona Jô — Proprietários da Casa de Ração São José.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso aos proprietários da Casa de Rações Santa Tereza, por vermifugar gratuitamente os animais
em nosso município.

É com grande satisfação que parabenizo os proprietários da Casa de Rações Santa
Tereza pela generosidade em vermifugar os animais, pois muitas pessoas não tem condições de
comprarem os medicamentos para os seus pets, e alguns deles nem mesmo tem a carteirinha de
vacinação.

Esta atitude é muito importante, pois não basta apenas ter um animalzinho de estimação,
o bichinho precisa de cuidados e medicamentos, e muitas pessoas não têm esse conhecimento. E, assim
sendo, solicito que cópia desta Moção seja endereçada aos proprietários da Casa de Rações Santa
Tereza, para que recebem os aplausos desta Casa Legislativa pela importante iniciativa.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida, n`). 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 eII
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 I

	Page 1
	Page 2
	Page 3